

**Endelig vedtagelse af tillæg nr. 7 til spildevandsplanen**

20/8440      Åben Sag

**Sagsgang**

MTU, ØK, KB

**Sagsfremstilling**

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 23. august 2022 at sende forslaget i otte ugers offentlig høring. Der er ikke indkommet bemærkninger eller ændringsforslag i høringsperioden, og tillæg 7 forelægges nu til endelig godkendelse.

Ændringer eller inddragelse af nye områder i spildevandsplanen foretages ved udarbejdelse af et tillæg til den eksisterende spildevandsplan. Dette tillæg nr. 7 til Norddjurs Kommunes ”Spildevandsplan 2014 - 2022” er udarbejdet for at kunne omlægge og tilslutte regn- og spildevandet fra et område omfattet af Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal i Grenaa.

Nyt regn- og spildevandssystem fra boligområdet tilsluttes eksisterende separatkloak. Endvidere muliggør plantillægget kloakering af tilstødende områder ved Vester Hesseldal. Berørte matrikler fremgår af vedlagte forslag til tillæg.

Der er foretaget en screening af planen i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer. På baggrund heraf vurderer forvaltningen, at der ikke er pligt til miljøvurdering af tillægget til Spildevandsplan 2014-2022.

Med vedtagelsen af spildevandsplanen tilkendegiver Kommunalbestyrelsen, at den fortsat er villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planens gennemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler imellem forsyningsselskab og grundejere om placering af tekniske kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige aftaler kan udbetales på ekspropriationslignende vilkår.

Tillæg nr. 7 til spildevandsplanen vil efter den endelige vedtagelse kunne ses på kommunens hjemmeside.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Byg og Miljø indstiller, at

1. tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022 vedtages endeligt og offentliggøres
2. Kommunalbestyrelsen tilkendegiver, at der er vilje til at foretage ekspropriationer til planens gennemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022**

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 2. Tiltrådt.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023**

Tiltrådt.

### **Bilag:**

1 -	Åben	Forslag til tillæg til spildevandsplanen for Vester	(143868/22)	(H)
3380381		Hesseldal		